
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 105-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 23 DE JUNHO DE 2017 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                            HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
                                                           TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/ RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
003/2017, do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de adequação e modernização do Estádio Municipal Celso Lisboa – 1ª etapa, 
conforme contrato de repasse nº 818759/2015 Ministério do Esporte, e ADJUDICAR o objeto licitado 
em favor de PLANO A SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63, pela proposta mais vantajo-
sa para esse Município no valor de R$ 308.318,00 (trezentos e oito mil e trezentos e dezoito reais). 
Publique-se e cumpra-se. 
 
                                               Passa e Fica/RN, em 22 de junho de 2017. 
                                                            Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2017 
 
Objeto: Contratação dos serviços de publicidade através de sonorização volante informativa para 
diversos eventos e anúncios em geral da administração municipal. 
Contrato: 087/2017. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tada: ELENILSO TRAJANO DA FONSECA 02428524402; CNPJ: 12.461.234/0001-15. Valor Global R$ 
7.650,00 (Sete mil, seiscentos e cinquenta reais). Data do Termo de Dispensa: 22/06/2017. Vigência: 
31/12/2017. Órgão: 02 - Poder Executivo. Unidade Orçamentária: 02.002 - Gabinete do Prefeito; 
02.003 - Sec. Mun. de Finanças; 02.004 - Sec. Mun. de Educação; 02.005 - Sec. Mun. de Saúde; 
02.006 - Sec. Mun. de Esportes e Lazer; 02.007 - Sec. Mun. de Obras e Serviços Urbanos; 02.008 - 
Sec. Mun. de Agricultura; 02.009 - Sec. Mun. de Assistência Social; 02.010 - Sec. Mun. de Turismo e 
Meio Ambiente; 02.011 - Sec. Mun. de Cultura; 02.013 - Sec. Mun. de Planejamento e Administra-
ção; 02.050 - Fundo Municipal de Saúde; 02.090 - Fundo Municipal de Assistência Social. Projeto/
Atividade: 2.002 - Man. das Ativ. do Gabinete do Prefeito; 2.004 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de 
Finanças; 2.006 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de Educação; 2.015 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de 
Saúde; 2.017 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de Esportes e Lazer; 2.020 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. 
de Obras e Serviços Urbanos; 2.021 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de Agricultura; 2.025 - Man. das 
Ativ. da Sec. Mun. de Assistência Social; 2.027 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de Turismo e Meio 
Ambiente; 2.031 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de Cultura; 2.035 - Man. das Ativ. da Sec. Mun. de 
Planejamento e Administração; 2.045 - Man. das Ativ. do Fundo Municipal de Saúde; 2.050 - Ações 
do Bloco de Vigilância em Saúde – VIGISUS; 2.065 - Man. das Ativ. do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Elemento de Despesa: 33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros: Pessoa Física; 33.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 100 – Recursos Próprios; 200 - 
Recursos do FUNDEB.  
 
                                                         Leonardo Moreira Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
              
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


